
ROMÂNIA  
JUDEȚUL MUREȘ 
COMUNA IDECIU DE JOS 
CONSILIUL LOCAL 

            
 

HOTĂRÂREA nr. 44/29.05.2025 
privind stabilirea tarifelor de intrare la Ștrandul Ideciu de Jos la nivelul anului 

2025 
 

Consiliul Local al Comunei Ideciu de Jos,  

 Analizând: 

 Referatul de aprobare al Primarului Comunei Ideciu de Jos nr.2227/23.05.2025, 

Referatul de specialitate al Aparatului de specialitate al Primarului Comunei Ideciu de 

Jos nr.2228/23.05.2025,  precum și avizul Comisiilor de specialitate ale Consiliului 

Local al Comunei Ideciu de Jos; 

În conformitate cu prevederile: 

Art. 139 alin. 3 și ale art. din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare; 

HOTĂRĂȘTE: 
Art. 1 – Se aprobă tarifele de intrare la Ștrandul Ideciu de Jos la nivelul anului 2025. 
30 lei – adulți – de luni-vineri; 

35 lei – adulți – sâmbătă – duminică; 

20 lei – elevi sub 14 ani; 

20 lei – închiriere șezlong mic; 

25 lei – închiriere șezlong mare. 

Copii sub 5 ani beneficiază de gratuitate. 
Art. 2 – Se aprobă angajarea a 10 persoane pe perioadă determinată pentru 

deservirea activităților ce se vor desfășura în sezonul estival 2025 la Ștrandul comunal 

Ideciu de Jos. 

Art. 3. – Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează 

Aparatul de Specialitate al Primarului Comunei Ideciu de Jos. 

Art. 4. – Prezenta se comunică Instituției Prefectului – Județului Mureș, Primarul 

Comunei Ideciu de Jos, Aparatul de Specialitate al Primarului Comunei Ideciu de Jos, 

afișare.   

PREȘEDINTE DE ȘEDINTĂ         CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE 
      CONSILIER LOCAL          SECRETAR GENERAL 
   MOTZ IOAN-DANIEL                                  ANDONE GINA 


